
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
t
ě
n

o
 1

7
.5

.2
0

1
8

 1
3

:1
3 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lenka Smolíková 

Číslo studenta:  E15184 

Název bakalářské práce:  Dopady devizových intervencí ČNB na českou ekonomiku 

Cíl práce: Záměrem práce je vymezit devizové intervence České národní banky a zhodnocení 
jejich dopadů na vybrané ekonomické ukazatele.   

Vedoucí práce: Ing. Liběna Černohorská, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti      

Vstupní údaje a jejich zpracování      

Použité metody      

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce      

Původnost zapracování tématu      

Adekvátnost použitých metod      

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)      

Logická stavba práce a rozsah      

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací      

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky)      

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)      

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii     

Pro praxi     



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Předložená bakalářská práce se zabývá aktuálním tématem z oblasti měnové politiky, resp. devizových 
intervencí České národní banky.  
Práce je logicky členěna do čtyř obsahově vyvážených kapitol.  
Po formální stránce práce obsahuje drobné stylistické nepřesnosti, které ovšem nesnižují kvalitu práce. Popisek u 
Obrázku 3 je nepřesný, jelikož obrázek zachycuje plnění inflačního cíle od roku 2010 do roku 2016, přestože je 
uveden popisek Obrázek 3: Plnění inflačního cíle v roce 2016. Obrázek 12 a Obrázek 13 zachycuje v obou 
případech vývoj inflace, proto by bylo asi vhodnější uvést obrázek jeden. 
Bakalantka prokázala dobrou orientaci v tuzemských zdrojích, které se věnující danému tématu. Po obsahové 
stránce jsou patrny výborné znalosti bakalantky s danou problematikou. 
Celkově lze konstatovat, že předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci a 
doporučuji ji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 
Na str. 42 je u Obrázku 13 uveden vývoj celkové a měnověpolitické inflace. Co vyjadřuje celková inflace a co 
měnověpolitická inflace? 

Závěrečné hodnocení  
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 17.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


